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Planhandlingar 
Till detaljplanen hör nedan planhandlingar: 

- Plankarta med ändringar i skala 1:2000 (A1) 
- Kompletterande planbeskrivning (denna handling) 
- Beslut och undersökning av betydande miljöpåverkan 
- Ursprunglig planbeskrivning från akt 2361-P08/16 
- Fastighetsförteckning 

Syftet med ändringen av detaljplanen 
Syftet med ändringen av detaljplanen är att möjliggöra för fastigheten Vemdalens kyrkby 43:481, 
att delas in i två fastigheter. 

Kommunen bedömer att den föreslagna ändringen av detaljplanens utbredning ryms 
inom det ursprungliga syftet, då de planlagda områdena för bostadsbebyggelse inte 
påverkas. 

Ändring av en detaljplan 
En ändring av en detaljplan kan användas för att anpassa planen till nya förhållanden och hålla 
den aktuell utan att genomföra hela den lämplighetsbedömning som görs vid upprättandet av en 
ny plan. Det finns i lagen ingen uttalad gräns för vad som kan göras inom ramen för ändring. 
Ändringen ska vara förenlig med planens syfte, med övriga planbestämmelser och i övrigt inte 
innebär några nya olägenheter. 

 

Ändringen ska uppfylla plan- och bygglagens, PBL, krav på tydlighet och rymmas inom syftet för 
den ursprungliga detaljplanen. Det är kommunen som avgör om det är lämpligt att använda sig 
av ändring av detaljplan i ett enskilt fall.  

Det kan bara finnas en detaljplan för ett geografiskt område och det går därför inte att göra 
ändringsplaner, tilläggsplaner eller liknande som ska gälla tillsammans med den ursprungliga 
planen. Det innebär att ändringar görs i den ursprungliga planen vid en ändring av detaljplan. 
Detta dokument är ett komplement till tidigare planbeskrivning. Endast de ändringar som 
redovisas i det här dokumentet är gällande. 

Val av förfarande 
Innebörden av den föreslagna förändringen bedöms inte vara av sådan karaktär eller betydelse 
att en ny detaljplan behöver upprättas. Genom att låta ärendet hanteras genom en ändring av 
detaljplan skapas tydlighet om varför planområdets användning har ändrats i förhållande till den 
ursprungliga planen. Detaljplanen handläggs med standardförfarande. 
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Beskrivning av detaljplanen 

 
Figur 1 Planområdet i gult. 

Detaljplanens omfattning och lokalisering 
Planområdet ligger i centrala Björnrike och omfattar fastigheten Vemdalens kyrkby 43:481. 
Planområdet är drygt 1600 m2 stort. 

Planförslag 
Planförslaget innebär att fastigheten blir möjlig att dela i två fastigheter. Planbestämmelserna för 
området som planändringen avser har setts över och anpassats utifrån gällande lagstiftning. För 
de områden som inte omfattas av ändringen gäller fortsatt de ursprungliga planbestämmelserna 
i detaljplanen för Vemdalens kyrkby 43:105 med flera, lantmäteriets aktbeteckning 2361-P08/16. 
Den ursprungliga planen och dess beskrivning återfinns längst bak i detta dokument. 

Kvartersmark 
B – Bostäder 

Kvartersmarken inom planområdet regleras som kvartersmark för bostäder, B. Med 
användningen Bostäder avses boende med varaktig karaktär. I användningen ingår vanliga 
bostäder, fritidshus och olika typer av kategoribostäder som till exempel studentbostäder och 
seniorbostäder. 

Genomförandetid 
Genomförandetiden i gällande plan har gått ut. Genomförandetiden för de bestämmelser som 
planändringen avser är 5 år från det att detaljplanen fått laga kraft. 



5 
 

Motiv till detaljplanens regleringar 
Motiv till regleringar 
Enligt Boverkets förordning om planbeskrivning (2020:8) ska kommunen motivera varje enskild 
reglering och lagra motivet digitalt. Redovisningen ska göras utifrån detaljplanens syfte och Plan- 
och bygglagens andra kapitel. Nedan följer en lista på bestämmelser och deras motiv.  

Regleringar av kvartersmark 
Begränsning av markens utnyttjande 

Marken får inte förses med byggnad 
 

Motiv: Marken behöver för sin funktion vara byggnadsfri. I huvudsak är området med prickad 
mark överfört från tidigare detaljplan.  

Fastighetsstorlek 

d1- Minsta fastighetsstorlek är 700 m² 

Motiv: Regleringen syftar till att möjliggöra att befintlig fastighet kan delas. 

Höjd på byggnadsverk 

h1 - Högsta nockhöjd på byggnad är 631 meter (RH2000) 

Motiv: Regleringen syftar till att säkerställa en enhetlig höjd inom planområdet med hänsyn till 
landskapsbilden och en god helhetsverkan, enligt PBL 2 kap §6. 

Före ändring reglerades höjd med en högsta byggnadshöjd. Med reglering av nockhöjd blir 
byggnadernas höjd mer förutsägbar. Höjden har satts utifrån befintliga byggnaders höjd. 

Lägenhetsfördelning och storlek på lägenheter 

v3- Högst 2 lägenheter per fastighet 

Motiv: Regleringen syftar till att säkerställa antalet lägenheter inom området. Bestämmelsen är 
samma som tidigare bestämmelse i gällande detaljplan, före ändring. 

Markreservat för allmännyttiga ändamål 

u1 - Markreservat för allmännyttiga underjordiska ledningar  

Motiv: Säkerställer ett område för kommunala vattenledningar som går genom kvartersmark och 
betjänar fler fastigheter. 

Takvinkel 

o1- Minsta takvinkel är 25 grader 

o2- Största takvinkel är 35 grader 

Motiv: Regleringarna syftar till att säkerställa en enhetlig utformning av tak inom planområdet 
med hänsyn till landskapsbilden och en god helhetsverkan, enligt PBL 2 kap §6. Bestämmelserna 
är samma som tidigare bestämmelse i gällande detaljplan, före ändring. 
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Utformning 

f2- Tak ska vara av icke reflekterande material 

f3 - Takfoten ska utformas med begränsat takutsprång 

f4 - Fasader ska i huvudsak vara av trä och i dova kulörer 

Motiv: Regleringarna syftar till att säkerställa en enhetlig utformning inom planområdet med 
hänsyn till landskapsbilden och en god helhetsverkan, enligt PBL 2 kap §6. Bestämmelserna är i 
stort sett samma som tidigare bestämmelse i gällande detaljplan, före ändring. 

Utnyttjandegrad 

e7- Största byggnadsarea är 125 m² per fastighet 

Motiv: Syftet med bestämmelsen är att reglera lämplig storlek på byggnationen inom 
planområdet.  
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Bestämmelser som utgår och/eller ersätts inom område som 
ändringen avser 

Bestämmelse befintlig detaljplan Ändrad del av detaljplan 

Högst två våningar – högsta byggnadshöjd 5,5 
meter 

Bestämmelse om våningsantal utgår. 

Bestämmelse om byggnadshöjd 
ersätts med bestämmelse om högsta 
nockhöjd, h1 - Högsta nockhöjd är 
631meter (RH2000). Detta motsvarar 
höjden på redan uppförda byggnader. 

Största byggnadsarea per fastighet är 200 m² - 
dock högst 30 m² för uthus eller annan byggnad 
utan bostadsrum – högst fyra lägenheter per 
fastighet – minsta fastighetsstorlek är 1500 m² 

Bestämmelse om storlek för uthus 
utgår. 

Bestämmelsen om byggnadsarea per 
fastighet ersätts med e₇- Högsta 
byggnadsarea är 125m² per fastighet. 

Bestämmelsen om minsta 
fastighetsstorlek ersätts av d1- minsta 
fastighetsstorlek är 700m². 

Bestämmelsen om högst 4 lägenheter 
per fastighets ersätts med v3- Högst 2 
lägenheter per fastighet.  

Bebyggelsen ska i sin utformning utgå från 
Härjedalens och bygdens byggnadstradition. 
Byggnader ska ha enkla former med taknock i 
samma riktning som långsidan. Fasader skall i 
huvudsak utgöras av trä. Taken skall ges en 
lutning på 25–35 grader och utföras med 
begränsade takutsprång. Färgsättning ska 
harmoniera med bygdens traditionella 
färgsättning. Takmaterial skall utgöras av icke 
reflekterande material. 

Bestämmelse om utformning utifrån 
Härjedalens och bygdens 
byggnadstradition utgår. 

Bestämmelse om enkla former och 
riktning på taknock utgår. 

Bestämmelse om fasad ersätts med f₄ 
- Fasader ska i huvudsak vara av trä 
och i dova kulörer. 

Bestämmelse om takens lutning 
ersätts med o₁- Minsta takvinkel är 25 
grader och o₂ - Största takvinkel är 35 
grader.  

Bestämmelse om takutsprång ersätts 
med f₃- Takfoten ska utformas med 
begränsat takutsprång. 

Bestämmelse om färgsättning ersätts 
med f₄ - Fasader ska i huvudsak vara 
av trä och i dova kulörer. 
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Bestämmelse om takmaterial ersätts 
med f₂ - Tak ska vara av icke 
reflekterande material 

Utöver två våningar får suterrängvåning och/eller 
vind inte anordnas/inredas. Bestämmelsen 
innebär att bostadshus uppförs i en våning, i en 
våning med inredd vind, i en våning med 
suterrängvåning eller i två hela våningar. 

Bestämmelsen utgår. 

 

Konsekvenser av ändringen 
Då området redan är bebyggt med bostäder innebär planförslaget ingen större förändring. 
Med planändringen avses byggrätten och minsta fastighetsstorlek ändras. Kommunen bedömer 
att dessa ändringar väl överensstämmer med andra fastigheter i området med liknande 
förutsättningar.  

Genomförandefrågor 
Fastighetsrättsliga frågor 

Förändrad fastighetsindelning 

Fastigheten Vemdalens kyrkby 43:481 kan efter ändringen av detaljplanen delas i två nya 
fastigheter med en minsta storlek av 700m².  

Rättigheter 

Ledningsrätt  
Det finns ledningar inom planområdet, men inga ledningsrätter. 

Servitut  
Det finns kommunala VA-ledningar inom planområdet. De är skyddade med servituten 23-IM2-
76/3013.1 och 23-IM2-72/1682.1. Servituten kommer att finnas kvar för kommunens ledningar. 

Tekniska frågor 
Vatten och avlopp 

Förutsättningar 
I anslutning till fastigheten finns kommunalt VA som går att ansluta till. Genom planområdet går i 
dag befintliga VA- ledningar. Varje fastighet ansluts separat med en anslutningspunkt till VA. 
Detaljplanen ligger inom kommunalt verksamhetsområde för vatten och avlopp. 

Planförslag 
I dag finns det en anslutningspunkt för VA som går till fastigheten. När fastigheten delas i två 
kommer det att behövas en ny anslutningspunkt till den andra fastigheten. 

Konsekvenser 
Kostnaden för en ny anslutningspunkt ska bekostas av exploatören. Detta ska fastställas i ett 
avtal mellan Vatten- och miljöresurs AB och exploatören. Eventuellt kan ett servitut behöva 
bildas, beroende på var anslutningspunkten placeras. 
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Organisatoriska frågor 
Exploateringsavtal 

Exploateringsavtal regleras i PBL och definieras i lagen som ett avtal om genomförande av en 
detaljplan mellan en kommun och en byggherre eller en fastighetsägare avseende mark som inte 
ägs av kommunen. Detaljplanen som ändringen avser är genomförd. Den fastighet som 
ändringen avser är bebyggd enligt de regleringar som gäller i detaljplanen före ändring. 
Kommunen har inte för avsikt att ingå ett exploateringsavtal inför genomförandet av ändringen 
av detaljplanen.   

Tidplan 

Ändringen av detaljplanen har varit på samråd i november 2023. Granskning sker under vinter 
2024 och ett antagande antas kunna ske under våren 2024. 

Planeringsunderlag 
Kommunala planeringsunderlag 

Detaljplan 

Området omfattas av Detaljplan för nya fritidshus Björnrike, Vemdalens kyrkby 43:105 m.fl, 
Härjedalens kommun. Detaljplanen vann laga kraft 2008-11-20 och har en genomförandetid på 
10 år. Genomförandetiden har gått ut. 

Översiktsplan  

I den fördjupade översiktsplanen för Vemdalen -Björnrike, som antogs 2008, är fastigheten 
utpekad som områden med antagen detaljplan. Inom dessa pågår ett flertal förtätningar. 
Kommunen bedömer att ändringen av detaljplanen överensstämmer med den fördjupade 
översiktsplanen. 

Undersökning om betydande miljöpåverkan 

En undersökning om betydande miljöpåverkan har upprättats och biläggs planhandlingarna. 
Kommunen gör bedömningen att ett genomförande ändringen av detaljplanen inte kan antas 
medföra betydande miljöpåverkan. Undersökningen har samråtts med Länsstyrelsen i samband 
med samrådet för ändringen av detaljplanen och Länsstyrelsen delar kommunens bedömning.  

Beslut om betydande miljöpåverkan 

Kommunen har fattat beslut om att ett plangenomförande inte kan antas medföra betydande 
miljöpåverkan, 2024-02-22 

Riksintressen 
I planarbetet ska kommunen bedöma om ett detaljplaneförslag riskerar att leda till påtaglig 
skada på ett riksintresse. 

Riksintresse Friluftsliv 3:6 MB 

Planområdet är ligger inom anspråk av riksintresseområde för friluftsliv enligt 3 kap. 6 § 
Miljöbalken – FZ 11 Vemdalsskalet-Veman. I kommunen finns stora sammanhängande områden 
som pekats ut som riksintresse för friluftslivet. Det aktuella området omfattar 45 000 ha och 
karaktäriseras av en omväxlande och lättillgänglig lågfjällsmiljö med bland annat en vacker 
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dalgång, Oxsjödalen-Röjdalen. Mycket goda förutsättningar finns för skidsport. Ett flertal leder 
och vindskydd finns samt många skidbackar och liftar. Goda vägförbindelser och flera 
turistanläggningar finns i området. Turismen i området är expansiv med utbyggnader och 
nyetableringar av turist- och skidanläggningar. 

Konsekvenser 
Ett plangenomförande bedöms kunna ske utan att riksintressets utpekade värden påtagligt 
skadas och bedöms ligga i linje med kommunens ställningstagande i översiktsplaner genom att 
ändringen avser redan genomförd detaljplan i anslutning till befintlig skidanläggning.  

Riksintresse Turism och det rörliga friluftslivet 4:2 MB 

Planområdet ingår i riksintresseområde för turism och rörligt friluftsliv enligt 4 kap. 2 § 
Miljöbalken. Riksintresseområdet omfattar mer än halva kommunens yta och är till största del 
lokaliserat till fjällen. Med rörligt friluftsliv avses aktiviteter i naturområden som sker med stöd av 
allemansrätten. 

Konsekvenser 
Ändringen avser en enskild fastighet inom befintlig detaljplan som är genomförd.  
Konsekvenserna av ändringen är att fastigheten kan delas i två, vilket inte bedöms påverka 
riksintresset negativt.  

Medverkande tjänstepersoner 
Planhandlingarna har upprättats av Elise Nilsson, Ellinor Karlsson, planingenjörer och Josef 
Rundström, samhällsplanerare på uppdrag av miljö- och byggnämnden i Berg och Härjedalens 
kommun.  
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